gimur, decernentes praesentes Litteras firmas, validas atque 'efficaces 

iugiter exstare ac permanere ; suosque plenos atque integros effectus 

sortiri et obtinere; illisque ad quos spectant seu spectare poterunt, 

nunc et in posterum, plenissime suffragari; sicque rite iudicandum esse 

ac definiendum; irritumque ex nunc et inane fieri, si quidquam sectis 

super his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter con

tigerit attentari. 

Datum Roma, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die 

XVIII mensis Aprilis, anno MCMLVIH, Pontificatus Nostri vicesimo. 

De speciali mandato Sanctissimi 

Pro Domino Cardinali a publicis Ecclesiae negotiis 

, GILDO BRUGNOLA 

a Brevibus Apostolicis 

EPISTULAE 

I 

AD EMUM P. D. EUGENIUM S. R. E. CARDINALEM TISSERANT, EPISCOPUM OSTIEN

SEM, PORTUENSEM ET S. RUFINAE, SACRIQUE COLLEGII DECANUM EUNDEM

QUE A SECRETIS S. CONGREGATIONIS PRO ECCLESIA ORIENTALI AC PRAEFECTUM 

S. CONGREGATIONIS CAEREMONIALIS NEC NON S. R. E. BIBLIOTHECARIUM ET 

ARCHIVARIUM, QUEM LEGATUM MITTIT LAPURDUM AD BINOS CONVENTUS 

MARIOLOGICUM ATQUE MARIANUM CELEBRANDOS. 

P I U S P P . XI I 

Venerabilis Frater Noster, salutem et Apostolicam Benedictionem. — 

Praeterito anno te praefecimus peculiari Consilio constituto ad ap

parandas celebrationes Lapurdenses in vertentem annum iubilarem, vi

delicet centesimum, postquam Immaculata Dei Mater ad Massabielensem 

specum se mire conspiciendam dedit. 

Praeterea in Constitutione Apostolica, Kalendis Novembris data, 

cuius initium « Primo exacto saeculo », inter cetera enuntiavimus binos 

Congressus ad oppidum Lapurdum, proximo Septembri mense, celebra

tum iri, alterum nempe Mariologicum, compluribus praeclari nominis 
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theologis agendum ex omnibus nationibus illuc conventuris, alterum vero 

Marianum ; qui quidem veluti maxima sollemnia huius anni iubilaris 

exstant. 

Summi autem momenti argumenta in utraque congressione erunt 

pertractanda. Namque congressui Mariologico propositum thema est 

« Maria et Ecclesia » sub quovis adspectu exagitandum, praesertim al

tius investigando, quasnam partes habuerit Christi Mater Redemptoris 

tum in gratiarum acquisitione, tum in earumdem distributione. In Con

gressu vero Mariano hoc thema opportune evolvendum erit : « Ut adve

niat Regnum Christi, adveniat regnum Mariae ». Sollemnibus hisce coe

tibus aderunt, ut iam nuntiatum est, plures purpurati Patres, plus quam 

centum Patriarchae, Archiepiscopi et Episcopi, aliique sacrorum Anti